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INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 
Nové nájemní smlouvy na hrobová místa 

Vyzýváme nájemce hrobových míst, aby se nejpozději do konce března 2025 

dostavili na obecní úřad, kde bude s nimi sjednána nová nájemní smlouva na 

období 2025 – 2040. Nově budou nájemní smlouvy uzavírány na 15 let 

z důvodu provedeného hydrogeologického průzkumu, který ukázal, že tlecí 

doba na místním hřbitově činí nejméně 15 let.  

Cena nájemného je stanovena na 50,- Kč/rok/jedno hrobové místo a je 

složena ze dvou částí - cena za pronájem jednoho hrobového místa je 

stanovena částkou ve výši 40,- Kč/rok a cena služeb spojených s nájmem, 

poskytovaných provozovatelem tj. odvoz odpadů a vodné činí 10,- Kč/rok. 

 

Prodej vánočních stromků 

I v letošním roce proběhne na plantáži za hřbitovem prodej vánočních 

stromečků. V neděli 15. 12. od 9 do 11 hodin.  

Upozorňujeme, že kvalita stromečků a výběr je omezen! 

 Jedle kavkazská   400,- Kč 

 Jedle bělokorá   300,- Kč 

 Smrk/Borovice  250,- Kč 

 

Kalendář na rok 2025 

Kalendář na rok 2025 je již hotový a zakoupit si jej budete moct na vánočním 

jarmarku, při prodeji vánočních stromečků či přímo v kanceláři obecního úřadu. 

Cena kalendáře je 140,- Kč.  

Připraveno je pro vás celkem 100 výtisků, tak neváhejte a včas si jej zakupte, 

dotisk kalendářů nebude možný… 

Zároveň děkujeme všem letošním přispěvatelům za krásné fotografie!  
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Poplatek pes 

Poplatek za psa od 1. 1. 2025  

200,- Kč (za 1. i každého dalšího psa)  

Poplatek za psa je splatný k 31. 10. 2025. 

Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den 
po dni, kdy pes dovršil stáří 3. měsíců nebo v 
den, kdy nabyl psa staršího tří měsíců!! 

 

Označení bydliště 

Prosíme občany, kteří nemají na své schránce (popř. 

na brance, plotu či fasádě) uvedeno číslo popisné, aby 

tak učinili. Velice to usnadní orientaci při roznosu 

písemností a balíků. 

 
 

Termíny svozů odpadů v roce 2025 

Svoz plastového a papírového odpadu 

Každou poslední středu v měsíci (kromě prosince, kdy bude svoz v úterý 23. 12. 

z důvodu vánočních svátků). 

29.1. 26.2. 26.3. 30.4. 28.5. 25.6. 30.7. 27.8. 24.9. 29.10.    26.11.   23.12.

  

Odvoz komunálního odpadu 

Vždy každé úterý v liché týdny tj. 

14.1. 28.1.     11.2.  25.2. 

11.3. 25.3.     8.4.  22.4. 

6.5. 20.5.     3.6.  17.6. 

1.7. 15.7. 29.7.   12.8.  26.8. 

9.9. 23.9.     7.10.  21.10. 

4.11.  18.11.     2.12.  16.12. 30.12. 
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Tříkrálová sbírka 2025 

Vážení obyvatelé Uhlířova, 

na začátku nového roku proběhne v celé naší zemi od 

1. do 14. ledna 2025 další ročník Tříkrálové sbírky. 

Tříkrálová sbírka v celostátním měřítku bude slavit již 

dvacáté páté narozeniny. Za dobu své existence 

pomohla tisícům lidí. Letos například mohla Charita ČR 

díky krizovému fondu tvořenému z Tříkrálové sbírky 

účinně a velmi rychle pomáhat při ničivých povodních. 

V Charitě Opava máme naději, že se ve Vaší obci opět 

najdou lidé ochotní sbírku zorganizovat a že se k ní 

Vaše obec znovu připojí.  

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2025, který připadne Charitě 

Opava, máme v plánu využít na pomoc seniorům a 

vážně nemocným pacientům, o které se naše terénní služby (Charitní 

ošetřovatelská služba a mobilní hospic Pokojný přístav) starají v jejich domácím 

prostředí. Rádi bychom také obnovili vybavení hojně využívané půjčovny 

kompenzačních pomůcek. Naším dalším záměrem je vytvoření kontaktního 

pracoviště služby sociální rehabilitace v centru města a část výtěžku bychom 

rádi použili na opravy objektu chráněného bydlení zaplaveného při letošních 

povodních.  

Stejně jako v minulých letech bude možné až do konce ledna přispět také na 

tříkrálový sbírkový účet: 66008822/0800, VS pro Charitu Opava 777988012. Viz 

QR kód platby. Více informací na www.charitaopava.cz. 

Již nyní děkujeme všem malým i velkým koledníkům z 

Vaší obce, kteří se do sbírky zapojí, a Vám všem za 

štědrost a otevřené srdce. 

Přejeme pokojné Vánoce a do nového roku mnoho 

naděje, Boží požehnání a všechno dobré. 

Za Charitu Opava Marie Hanušová,  

 koordinátorka TKS 2025 
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KULTURNÍ ZPRAVODAJ 
 

 

 

AKCE, KTERÉ PROBĚHLY 

Fotbalový zápas DOLŇANÉ/HORŇANÉ 

V sobotu 15. 6. 2024 se na místním hřišti uskutečnil 
tradiční fotbalový zápas Dolňané vs. Horňané. 
Za oba týmy hráli nejen dospělí, ale také děti, které 
tento zápas oživily svým zápalem pro hru. 
V zajímavém utkání měli více ze hry Dolňané, kteří 
zvítězili 10:3. 
Vítězný tým převzal putovní pohár pro vítěze, medaile a sladkou odměnu. 
Poté proběhla tradiční soutěž o krále střelců ve střelbě na terče umístěné ve 
fotbalové brance. 
V dospělé kategorii zvítězil David Mrůzek, který trefil čistý střed. 
V dětské kategorii, se dvěma přesnými zásahy, získal pohár pro nejlepšího 
střelce Jakub Frank. 

Text Jiří Muroň 

 

Fotbalový turnaj o pohár starosty obce 

Za krásného slunečného dne se 29. 6. v Uhlířově konal 22. ročník fotbalového 

turnaje O pohár starosty obce.  

Turnaje se zúčastnilo 6 družstev, která si to rozdala mezi sebou každý s každým. 

Turnaj vyhrál tým Radiatoři, který nepoznal hořkost porážky a získal plný počet 

bodu tedy 15. Na druhém místě skončil tým FC Alko s 12 body s jedinou 

porážkou od týmu Radiatoři 0 : 1. Následuje 3. místo Nepijem 7 bodů, 4. místo 

Uhlířov 4 body, 5. místo Mikušova hlava 3 body a 6. místo Štáblovice Young 

Boys 1 bod. Byli taky vyhlášení nejlepší hráč Košárek Jakub s týmu Radiatoři a 

nejlepší brankář Richter Ondřej z týmu Nepijem.  

Výsledky domácích borců: 1. zápas jsme prohráli s týmem Nepijem 3 : 1  pak 

vítězství nad Štablovice Young Boys 3 : 2, remíza s týmem Mikušova hlava 1 : 1 

a následovali dvě porážky s Radiatři 2 : 4 a FC Alko 1 : 3. Děkujeme všem, že k 

nám rádi jezdíte a za rok vás budeme opět očekávat v Uhlířově.  

Text Jan Procházka 
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Drakiáda – podzimní radost pro malé i velké 

Letos nám počasí na drakiádu opravdu přálo! Díky krásnému slunečnému dni se 
na louku vydala spousta dětí s pestrobarevnými draky. Obloha byla poseta 
všemi tvary a barvami, a atmosféra byla vynikající. I letos jsme měli tři ocenění 
– za nejvýše létajícího draka, nejkrásnějšího domácky vyrobeného draka a za 
největšího snaživce.  

Akci jsme završili tradičním opékáním špekáčků, které k naší drakiádě 
neodmyslitelně patří. Děkujeme všem, kteří se zúčastnili, a těšíme se na další 
rok plný barevných draků!  
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Den důchodců 

Dne 2. 10. 2024 se od 16. 00 hodin konal v kulturním domě Uhlířov Den 
důchodců. Pro všechny pozvané bylo připraveno bohaté občerstvení a zajímavá 
zábava. Své nadání nám představila slečna Nikol Jedličková, která spolupracuje 
a vystupuje se známým opavským učitelem a pianistou Dominikem Fajkusem. 
Na housle a piano zahrála nejen písně známých autorů, ale měli jsme možnost 
slyšet něco i z její vlastní tvorby. Podzimní podvečer velmi rychle uběhl. Věříme, 
že se přítomným občanům koncert líbil a sejdeme se zase za rok.   

 

 První ročník Burčákové stezky v Uhlířově 

Dne 5. října se v naší obci Uhlířov poprvé konala 
Burčáková stezka, letos ve spolupráci s Dančí obůrkou. 
Po celé vesnici byla rozmístěna stanoviště, kde mohli 
návštěvníci ochutnat čerstvý burčák, a nechyběly ani 
úkoly pro děti na každém z nich. Součástí akce byl také 
oběd v obůrce, kde si hosté pochutnali na výtečném 
menu. Přestože nám počasí příliš nepřálo, odpoledne s 
pohárem burčáku v ruce si přišlo užít mnoho lidí, včetně 
návštěvníků z okolních vesnic a měst, kteří nás svou 
účastí mile překvapili. Děkujeme všem a těšíme se na 
příští rok.  
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Dlabání dýní  
Jako každý rok, tak i letos se konalo 9. 10. 2024 tradiční dlabání dýní. Počasí 
nám přálo a snad i díky tomu se sešlo opravdu hodně dětí. Spolu s rodiči se jim 
podařilo vytvořit krásné výtvory, které si všichni odnesli domů a mohli se ještě 
nějaký čas těšit z toho, co vlastníma rukama vytvořili. Pro mladší byl připraven 
čaj a dobroty, dospělí se mohli zahřát svařákem.    

Lampionový průvod v Uhlířově 

Dne 22. října proběhl v Uhlířově tradiční lampionový průvod, který začínal na 
zahradě místní mateřské školy. Pro děti zde paní učitelky připravily tematické 
úkoly, které si užily s nadšením, a také možnost vybarvovat podzimní obrázky. 
Atmosféra byla plná radosti a barevných lampionů. 

Po úkolech se všichni společně přesunuli na oblíbené krmení daňků v Dančí 
obůrce. Děti do školky již týden před akcí nosily různé dobroty pro daňky, a tak 
si krmení velmi užily. Na závěr bylo pro děti i dospělé připraveno malé 
občerstvení, které z příjemné akce udělalo krásný podzimní zážitek pro všechny 
zúčastněné. Jakmile se setmělo, společně jsme se s rozsvícenými lampiony 
přesunuli ke kulturnímu domu, kde se udělalo společné foto a akce tím byla 
ukončena. 

Všem zúčastněným děkujeme a těšíme se na další rok. 
 

Za kulturní komisi Šárka Pavelková a Gabriela Krakovská 
 

KNIHOVNA 

Milí čtenáři,  

děkujeme za celoroční přízeň a hojnou 

návštěvnost v místní knihovně. V tomto roce jsme 

přivítali řadu nových čtenářů a věříme, že v dalším 

roce tomu nebude jinak. 

Opavská knihovna Petra Bezruče nás poctivě 

zásobuje mnoha knižními soubory, a proto si na své přijde každý čtenář i 

čtenářka. Poslední návštěva vyvolala velikou radost obzvlášť dětem. Naše 

police se rozrostly o řadu knih ze série Kouzelného čtení od Albi.  

Při výběru knih Vám s výběrem ráda poradím a doporučím knihy, které stojí za 

přečtení. Ať už preferujete romány, detektivní příběhy, literaturu faktu, 

klasickou či pohádky. 
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A jelikož je opakování matkou moudrosti - těším se na vás každý čtvrtek od 16 

do 18 h. Členský poplatek zůstává pro rok 2025 neměnný - dospělí 20 Kč, děti 

10 Kč za rok a nově registrovaní čtenáři mají 1. rok zdarma. 

Kouzelné vánoční svátky podle vašich představ a nový rok plný zdraví a 

pohody přeje knihovnice Věra Muroňová. 
 

Co ještě stihneme do konce roku… 
 

Naši milí spoluobčané, jsme na sklonku podzimu a blíží se nám kouzelné 

vánoční období, které nás postupně připraví na příchod nového roku. Na 

vánoční pohodu, vůně a tradice se naladíme již v neděli, 1. prosince, kdy se 

můžete opět těšit na VÁNOČNÍ JARMARK v místním kulturním domě plný 

dobrého jídla a pití, prodejních stánků, tvoření a samozřejmě nebude chybět 

ani kulturní vystoupení v podání našich nejmenších. Čtvrtou adventní neděli 

Vás všechny rádi přivítáme v kapli sv. Antonína na neméně oblíbeném a 

krásném VÁNOČNÍM KONCERTU. Děti už pilně nacvičují a jistě je na co se 

těšit… 
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PLACENÁ INZERCE 


